
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 33 del 
04/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PIANO STRATEGICO OPERATIVO POLIZIA LOCALE 2016. 
LIQUIDAZIONE.

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Considerato  che  con  delibera  G.M.  n.  84  del  17.02.2017  si  è  provveduto  a  riaccertare  con 
variazione di esigibilità reimputata nel bilancio di previsione 2017, gli impegni di spesa presenti nel 
bilancio  di  previsione  2016  ed  esigibili  nel  2017  e,  segnatamente,  gli  impegni  assunti  con 
determinazione  n.  1248/2016 -  relativi  Piano strategico operativo Polizia  locale  -  finanziati  dal 
fondo pluriennale vincolato, per l’anno 2016;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto il  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  per  il  personale  per  il  triennio  2013-2015, 
approvato con delibera di G.M. n. 545/2013 ed, in particolare, l’art. 14 rubricato “progetto obiettivo 
speciale”; 
Tenuto conto altresì  del  “Sistema di  misurazione,  valutazione  e  trasparenza  della  performance 
organizzativa  e  individuale  dell’Ente”,  approvato  con  delibera  di  Giunta  Municipale  n.  26  del 
19/01/2012 con riguardo a quanto previsto dal Capo VI rubricato: “Misurazione e valutazione della 
performance individuale del personale dipendente”
Richiamata:

-  la delibera di G.M. n. 374/2016 avente ad oggetto l’approvazione del “Piano strategico 
operativo della Polizia locale” il cui contenuto anche se non materialmente trascritto in tale 
atto si intende integralmente riportato anche a fini motivazionali;

Pagina 1/3



- la determinazione n. 1248/2016 ad oggetto: “Piano strategico operativo Polizia Locale- anno 
2016” in cui è stata impegnata la somma di € 67.762,77 oltre oneri riflessi e IRAP per la 
realizzazione del progetto de quo;

Rilevato che il titolare di P.O., giusta relazione prot n. 247/PM del 20/12/2016, ha provveduto ad 
effettuare la sottoindicata valutazione:

- gli obiettivi strategici – secondo i risultati attesi nel progetto – sono stati raggiunti al 100% 
così come previsto dal punto 6.2, Capo VI, del “Sistema di misurazione, valutazione della 
performance”;

- sono stati, inoltre, valutati i comportamenti organizzativi così come previsto dal successivo 
punto 6.3 nonché le competenze professionali di cui al punto 6.4 del sopracitato Capo VI del 
“Sistema di misurazione, valutazione della performance”;

Dato atto che questo Comando ha trasmesso gli atti de quibus all’O.I.V. in data 20/12/2016 con 
nota prot. n. 127589;
Vista la nota del 28 marzo 2017,  depositata agli atti presso l’U.O. Personale e Servizi di questo 
Comando, con cui si comunica che, giusta verbale n. 30 del 27/03/2017, l’Organismo Indipendente 
di Valutazione del Comune di Ragusa, dopo aver esaminato, tra l’altro, l’attestazione a consuntivo 
del progetto “Piano strategico operativo Polizia Locale-anno 2016.”, esprime la presa d’atto di sua 
competenza verificando la sussistenza dei requisiti essenziali di cui alla deliberazione dell’O.I.V. n. 
16 del 28/02/2012 ;

Tenuto conto delle risultanze delle schede di valutazione del personale partecipante al predetto 
Progetto, agli atti di questo Comando;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale del Settore IX - 
Polizia Municipale impegnato nell’esecuzione del progetto de quo già svolto nei termini e nelle 
forme in esso previste, e meglio specificate nel prospetto allegato;
 Ritenuto di provvedere in merito;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di  liquidare  e  pagare ai  dipendenti  del  Settore  IX-Polizia  Municipale  che  hanno 
partecipato al progetto “Piano strategico operativo Polizia Locale-anno 2016.” la somma di 
euro  67.147,48 oltre  oneri  riflessi  per  euro  15.981,10  ed IRAP per  euro  5.707,54 come 
meglio specificato nel prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) Di imputare  la somma di euro 67.147,48 oltre oneri riflessi per euro 15.981,10 ed IRAP 
per euro 5.707,54  che risulta già impegnata giusta determinazione dirigenziale n. 1248 del 
19/07/2016 e così ripartita :

- la somma di euro 67.147,48 al cap. 1450.3  imp. n. 868/16,  Missione 03, Programma 01, 
Titolo 1, Macroaggregato 01, 3° liv. 01, 4° liv. 01, 5° liv. 003 (Bil. 2017);

- la somma di  euro  15.981,10  al cap. 1450.4 imp. n. 869/16 Missione  03,  Programma  01, 
Titolo 1, Macroaggregato 01, 3° liv. 02, 4° liv. 01, 5° liv. 001 (Bil. 2017);

Pagina 2/3



- la somma di  euro  5.707,54  al cap. 1450.5 imp. n. 870/16 Missione  03,  Programma  01, 
Titolo  1,  Macroaggregato  02,  3°  liv.  01,  4°  liv.  01,  5°  liv.  001  (Bil.  2017). Scadenza 
31/12/2017

3) Di dare atto  inoltre che trattasi di spesa obbligatoria correlata a servizi essenziali e nella 
specie attinenti allo svolgimento del servizio di Polizia Locale

4)  Di dare atto
a. che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;
b.  il responsabile del procedimento è il comm.rio Lucia Cascone ed il responsabile del 

servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

E’ allegato alla presente determinazione per farne parte integrante:
- prospetto contabile      

-

 

Ragusa,  04/04/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

